

Provincia di Campobasso

Determinazione Dirigenziale N. 2112 del 22-11-2022

Proposta di Determinazione Dirigenziale N. 2235 del 22-11-2022

OGGETTO:	CIG 9504128E86. PIANO NEVE 2023 - 2024. FORNITURA DI SALE PER DISGELO STRADALE. DETERMINA A CONTRARRE
SETTORE:	SETTORE 2 - TECNICO AMBIENTALE
UFFICIO:	Lavori Pubblici
DIRIGENTE :	CARLO NICOLA LALLI
POSIZIONE ORGANIZZATIVA:	PASQUALINO STOPPIELLO
RESP. UFFICIO:	PASQUALINO STOPPIELLO
RESP. PROCED./ R.U.P.:	PASQUALINO STOPPIELLO
ISTRUTTORE:	PASQUALINO STOPPIELLO
TRASMETTERE A:	CUA Centrale Unica Appalti
ALLEGATI:	1

Il Responsabile del procedimento

PREMESSO che

- -con Determinazione Dirigenziale n°2062 del 16/11/2022 è stato approvato il Piano Neve della Provincia di Campobasso per gli anni 2023 e 2024;
- con lo stesso atto è stato assunto l'impegno di spesa ed approvato il relativo quadro economico
- la disponibilità finanziaria complessiva approvata con la suddetta determinazione dirigenziale è di €1.875.000,00, di cui €650.000,00 per la fornitura di sale per disgelo stradale, così suddivisa:

- Fornitura sale per disgelo stradale € 524.000,00

- Incentivi funzioni tecniche 1,8% (Art. 113 D.lgs 50/2016) € 9.432,00

- Spese generali e imprevisti € 1.288,00

- IVA su servizi 22% <u>€ 115.280,00</u>

SOMMANO € 650.000,00

- sono stati individuati il RUP e il Direttore dell'Esecuzione del Contratto;
- il sale per disgelo stradale è materiale essenziale per la sicurezza della circolazione e la sua fornitura, pertanto, riveste carattere d'urgenza;
- la suddetta fornitura è prevista nel corrente piano biennale degli acquisti delle forniture e servizi;
- è stato redatto lo specifico Capitolato d'Oneri della fornitura, collegato al progetto del Piano Neve, contenente le specifiche e i quantitativi del prodotto da fornire,
- il Cig è: 9504128E86
- sul MEPA è presente la categoria relativa al bene di che trattasi;

VISTO il Dlgs n. 267/00;

VISTO il Dlgs. n. 165/01;

VISTO il Dlgs. n°50/2016 e s.m. e i.;

VISTO lo Statuto dell'Ente;

VISTO il vigente regolamento di contabilità dell'Ente;

- le premesse, sono parte integrante e sostanziale e motivazionale del presente atto;
- di approvare il Capitolato d'Oneri allegato come parte integrante del presente atto, comprensivo dell'Elenco Prezzi;
- di procedere all'espletamento di una procedura aperta, da aggiudicarsi con il criterio del prezzo più basso, inferiore a quello posto a base di gara, determinato mediante offerta a prezzi unitari, per la fornitura di Cloruro di Sodio per disgelo stradale;
- di dare mandato al 1° settore, Centrale Unica Appalti di espletare la relativa procedura di evidenza pubblica;
- la spesa complessiva di €650.000,00, già impegnata con la determinazione dirigenziale n°2062 del 16/11/2022, graverà sul capitolo 25100 come segue:
- € 50.000,00 annualità 2022 impegno n°2397
- € 300.000,00 annualità 2023 impegno n°58
- € 300.000,00 annualità 2024 impegno n°13;

Il Responsabile del Procedimento ing. Pasquale Stoppiello (*)

(*) documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 e s.m.i.

IL DIRIGENTE CARLO NICOLA LALLI,

RICHIAMATA la proposta di Determinazione Dirigenziale n. 2235 del 22-11-2022,

RITENUTO poterne condividere la motivazione e accogliere il contenuto,

DETERMINA

le premesse sono parte integrante del presente dispositivo;

di accogliere integralmente la proposta Determinazione Dirigenziale n. 2235 del 22-11-2022.

IL DIRIGENTE
SETTORE 2 - TECNICO AMBIENTALE
CARLO NICOLA LALLI *

informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii.



ATTESTAZIONE DI INIZIO PUBBLICAZIONE ALL'ALBO PRETORIO ON LINE

Su richiesta del Dirigente CARLO NICOLA LALLI

La **Determinazione Dirigenziale** del SETTORE 2 - TECNICO AMBIENTALE **n. 2112 del 22-11-2022**

avente ad oggetto: CIG 9504128E86. PIANO NEVE 2023 - 2024. FORNITURA DI SALE PER DISGELO STRADALE. DETERMINA A CONTRARRE

è stata pubblicata all'albo pretorio on line della Provincia di Campobasso in data odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi.

Campobasso, 23-11-2022

L'ISTRUTTORE*
ROSAMARIA FANELLI

*documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi di legge

PROVINCIA DI CAMPOBASSO

2º Settore 1º Servizio Viabilità

PIANO SGOMBERO NEVE E SERVIZIO ANTI GHIACCIO 2023-2024

ACCORDO QUADRO PER LA FORNITURA DI CLORURO DI SODIO PER DISGELO STRADALE

CAPITOLATO D'ONERI

Il responsabile del Servizio

Ing. Pasquale Stoppiello (*)